



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่านางงาม  
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง  
และการคำนวณราคาากลาง

ตามที่ สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) ให้  
หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคาากลางและการ  
คำนวณราคาากลาง และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์  
เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และเพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลท่านางงาม ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ  
จัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง จำนวน ๒ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายภายในหมู่บ้านจากสามแยก ถึง บ้านนาย  
มาต หมู่ ๘ บ้านย่านใหญ่ ตำบลท่านางงาม อำเภอบางระกำ จังหวัดพิษณุโลก เป็นเงิน ๖๐๐,๐๐๐.-บาท

๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยเพชรพงษ์ หมู่ ๑๑ บ้านใหม่กรุงทอง  
ตำบลท่านางงาม อำเภอบางระกำ จังหวัดพิษณุโลก เป็นเงิน ๕๘๗,๐๐๐.-บาท

เสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายเอนก นอบเผือก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่านางงาม

๑		<p>ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยเพชรพงษ์ หมู่ ๑๑ บ้านใหม่กรงทอง ตำบลท่านางงาม อำเภอบางระกำ จังหวัดพิษณุโลก</p> <p>หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลท่านางงาม ตำบลท่านางงาม อำเภอบางระกำ จังหวัดพิษณุโลก</p>
๒		<p>วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๒ จำนวนเงิน ๕๘๗,๐๐๐.-บาท</p>
๓		<p>ลักษณะงาน โดยสังเขป : -- โดยทำการเกรดปรับพื้นทางเดิมกว้าง ๓ เมตร ยาว ๔๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๔๕ ตารางเมตร และทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๓ เมตร ยาว ๔๑๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑,๒๔๕ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๖๒.๒๕ ลบ.ม. ในการลงหินคลุกให้ทำการเกรดเกลี่ยแต่งให้เรียบร้อย พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราวจำนวน ๒ ป้าย (ป้ายชั่วคราวและป้ายเหล็ก)</p>
๔		<p>ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๕๘๗,๐๐๐.- บาท</p>
๕		<p>บัญชีประมาณการราคากลาง แบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง</p>
๖		<p>รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง</p>
	๑	<p>นายปิยะพันธ์ ขอบุญ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง</p>
	๒	<p>นายอำนาจ รักแจ้ง ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด</p>
	๓	<p>นางอัจฉรา แดงรอด ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน</p>

## กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก		
ประเภท	งานทาง		
สถานที่ดำเนินการ	สายซอยเพชรพงษ์ หมู่ที่ 11 บ้านใหม่กรงทอง ต.ท่านางงาม อ.บางระกำ		
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตรยาว 415.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 1,245.00 ตารางเมตรและลงหินคลุกไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือลงตามสภาพพื้นที่		
ตามแบบ	องค์การบริหารส่วนตำบลท่านางงาม		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น เมื่อ 25 กุมภาพันธ์ 2562 ราคาน้ำมันที่ 27.00-27.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	440,429.12	1.3624	600,040.63	60 วัน
	ค่าป้ายชั่วคราว + ป้ายเหล็ก		2		(ระยะทาง*30+50
	ประชาสัมพันธ์โครงการ				วัน )
	( ค่าป้ายอยู่ใน Fn )				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้าง			600,040.63	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			587,000.00	
	ตัวอักษร	ห้าแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			

สูตรปรับราคา  $K=0.30+0.10(Mi/Mo)+0.35(Ci/Co)+0.10(Mi/Mo)+0.15(Si/So)$ 

เฉลี่ยราคาประมาณ 471.49 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางเห็นชอบ .....  
(นายสัมฤทธิ์ สิงห์คำ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ .....  
(นายเอก นอบเฟือก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

สำเนาถูกต้อง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
(นายปิยะพันธ์ ขอบบุญ)ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายอำนาจ รักแจ้ง)ลงชื่อ ..... (นางไขว่กรรณดิษฐ์)  
(นางอัจฉรา แดงรุศช้างโยธาชำนาญงาน)

## บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ดำเนินการ	สายซอยเพชรพงษ์ หมู่ที่ 11 บ้านใหม่กรุงเทพ ต.ท่านางงาม อ.บางระกำ
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3.00 ม. ยาว 415.00ม. หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,245.00 ตร.ม. และลงหินคลุกไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตรหรือลงตามสภาพพื้นที่
ประมาณการเมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2562 ราคาน้ำมันที่ 27.00-27.99 บาท/ลิตร	ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลท่านางงาม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม	1,245.00 ตร.ม.	-	-	1.69	2,104.05	2,104.05
2	งานหินคลุกไหล่ทาง	62.25 ลบ.ม	284.08	17,683.98	-	-	17,683.98
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	62.25 ลบ.ม	171.91	10,701.40	-	-	10,701.40
4	งานผิวจราจร คอนกรีต (280 ksc)	186.75 ลบ.ม	1,766.36	329,867.73	-	-	329,867.73
5	ค่าแรงปูผิวคอนกรีต	1,245.00 ตร.ม.	-	-	11.98	14,915.10	14,915.10
6	เหล็กเสริม						
	- Wire Mesh Ø 6 มม.# 0.30x0.30ม.	1,245.00 ตร.ม.	40.00	49,800.00	-	-	49,800.00
	- RB Ø 19 มม.	0.2500 ตัน	20,373.83	5,093.46	-	-	5,093.46
7	ค่าแบบข้างคิดตามยาว 2 ข้าง	415.00 ม.	-	-	20.60	8,549.00	8,549.00
8	แผ่น โฟม 3/4	2.00 แผ่น	25.00	50.00	-	-	50.00
9	ค่าตัดคอนกรีตและหยอดคยง	120.00 ม.	-	-	13.87	1,664.40	1,664.40
	รวมราคาค่างานต้นทุน						440,429.12

สูตรปรับราคา  $K=0.30+0.10(M/Mo)+0.35(C/Co)+0.10(M/Mo)+0.15(S/So)$ 

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

สำเนาถูกต้อง ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
(นายปิยะพันธ์ ขอนบุญ)

(นางสาวฉิมรุศกา เอี่ยมอ่อน)  
ลงชื่อ ..... กรรมการ  
เจ้าพนักงานพัสดุ ชำนาญงาน  
(นายอำนาจ รักแจ้ง)

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นางอัจฉรา แดงรอด)

สำเนาถูกต้อง  
(มาโนช แดงรอด)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน